
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

07.11.2017      №       7-1.СД МОК/17 

 

О согласовании проекта перечня ярмарок 

выходного дня на территории района 

Кунцево на 2018 год 

 

В соответствии с частью 9 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года №39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 4 

мая 2011 года №172-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории города Москвы», 

обращением управы района Кунцево Западного административного округа города Москвы  

Совет депутатов муниципального округа Кунцево решил: 

1. Согласовать проект перечня ярмарок выходного дня на территории района 

Кунцево на 2018 год (приложение).  

2. Предложить Префектуре Западного административного округа города Москвы 

учесть многочисленные обращения жителей района Кунцево и участников ярмарки об 

увеличении периода действия ярмарки выходного дня и установлению сроков ее работы в 

период с 2 марта по 30 декабря 2018 года. 

3. Предложить Префектуре Западного административного округа города Москвы 

увеличить количество торговых мест с 76 до 90, а также предусмотреть места 

общественного питания, как для участников ярмарки, так и жителей. 

4. Предложить управе района Кунцево проработать вопрос с Департаментом 

транспорта города Москвы о возможности упорядоченной бесплатной парковки 

исключительно для участников ярмарки выходного дня в дни работы ярмарки на правой 

стороне Проектируемого проезда № 2185. 

5. Предложить управе района Кунцево осуществлять должный контроль и 

принимать оперативные меры с целью недопущения несанкционированной парковки в 

неположенных местах на площади перед кинотеатром «Брест» и до ТЦ «Трамплин» 

участниками ярмарки выходного дня и иными лицами, а также перемещению 

антипарковочных столбиков и полусфер. 

6. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного округа 

города Москвы, управу района Кунцево города Москвы в течение 3 дней со дня его 

принятия. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево - 

www.kuntsevo.org. 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа В.А.Кудряшова. 

Результаты голосования: Единогласно. 

 

 

Глава муниципального округа Кунцево                                                                В.А.Кудряшов 

                                                                  

http://www.kuntsevo.org/


 

 

 
 

 

Проект перечня ярмарок выходного дня на 2018 год 
по району Кунцево 

 

1. Место размещения ярмарки выходного дня: город Москва, улица Ярцевская, дом 21, площадь у кинотеатра «Брест». 

2. Количество торговых мест: 76 

3. План функционального зонирования ярмарки выходного дня. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение  

к Решению Совета депутатов  

муниципального округа Кунцево 

от 07.11.2017 №7-1.СД МОК/17 

 


